
ZÁVĚREČNÁ	ZPRÁVA	STUDENTA	Z	ERASMUS	PRAKTICKÉ	STÁŽE	

Základní	údaje	o	studentovi:	

Jméno,	příjmení:	Kristýna	Strnadová	

Studijní	obor:	Německý	jazyk	–	Základy	společenských	věd	

Studijní	cyklus,	ročník	studia:	navazující	magisterské	studium,	1.ročník		

Údaje	o	praktické	stáži:	

Země	pobytu:	Německo,	město	Würzburg	

Název	zahraniční	organizace:	Mönchbergschule	Würzburg	

Pracovní	náplň/pracovní	pozice	na	stáži	v	zahraničí:	Asistentka	ve	výuce	

Akademický	rok	a	semestr	pobytu:	2024/2025,	letní	semestr	

Termín	pobytu	(od-do):	1.2.	–	31.3.	2025	

Obecné	informace:	

Jak	jste	se	dozvěděl/a	o	programu	Erasmus?		

- O	programu	Erasmus	jsem	se	dozvěděla	přes	moji	paní	profesorku	doktorku	
Besedovou,	která	mi	ho	doporučila.	

Co	Vás	motivovalo	vyjet	do	zahraničí	na	stáž?	

- Mojí	motivací	bylo	zbavení	se	strachu	z	mluvení,	a	především	zlepšení	úrovně	
německého	jazyka.		

Informace	o	zahraniční	organizaci,	kde	probíhala	stáž:	

Jak/kde	jste	hledal/a	zahraniční	organizaci?		

- Zahraniční	organizaci	jsem	nehledala,	jelikož	mi	byla	doporučena	paní	doktorkou	
Besedovou,	která	ji	sama	osobně	navštívila.		

Jakým	způsobem	jste	stáž	zajišťoval/a?	

- Na	doporučení	paní	doktorky	Besedové	jsem	se	přihlásila	do	výběrového	řízení	
na	praktickou	stáž	přes	Erasmus.	Dále	jsem	postupovala	dle	pokynů,	které	nám	
zasílala	paní	Martínková.		

Jaké	náležitosti	zahraniční	organizace	po	Vás	před	a	po	příjezdu	vyžadovala?	

- Pravidelnou	docházku,	dodržování	pravidel		



Co	Vám	zahraniční	organizace	na	začátku	pobytu	zařídila,	resp.,	bylo	nutné	platit	nějaký	
poplatek?		

- Nebylo	nutné	platit	žádný	poplatek.		

V	jakém	jazyce	jste	pracoval/a	v	zahraniční	organizaci?	

- V	zahraniční	organizaci	jsem	pracovala	v	německém	jazyce.		

Měl/a	jste	svého	„mentora“	po	celou	dobu	stáže?	

- Za	„mentora“	mé	stáže	považuji	paní	učitelku	Kerber,	ke	které	jsem	byla	
přidělena.		

Jaké	činnosti	jste	v	rámci	stáže	vykonával/a?	

- V	rámci	stáže	jsem	byla	pravou	rukou	paní	učitelky,	opravovala	jsem	sešity,	
pomáhala	jsem	dětem	při	jakékoliv	práci	a	plnila	vše	o	co	mě	bylo	požádáno.	
Pokud	byla	paní	učitelka	nemocná,	učila	jsem	jednu	hodinu	za	ní.		

Byl/a	jste	začleněn/a	mezi	ostatními	pracovníky?	

- Ano	

Byl	na	Vás	jako	na	zahraničního	stážistu	brán	zvláštní	ohled	ze	strany	vedoucího,	
kolegů?	

- V	prvním	týdnu	stáže	ano,	poté	už	ne.		

Obdržel/a	jste	od	zahraniční	organizace	nějakou	odměnu/mzdu?	Pokud	ano,	kolik?	

- Neobdržela	jsem	žádnou	odměnu.		

Praktické	otázky:	

Kde	(v	jakém	typu	zařízení)	jste	během	praktické	stáže	bydlel/a?	

- Během	praktické	stáže	jsem	bydlela	v	malém	garážním	domku	s	vlastní	
koupelnou	a	kuchyňkou.	

Jak	jste	zařizoval/a	ubytování?	(asistence	zahraniční	instituce,	sociální	sítě	apod.)	

- Ubytování	mi	bylo	nabídnuto	samotným	panem	ředitelem	zahraniční	instituce,	
tudíž	jsem	nemusela	nic	zařizovat.	

Jaké	jsou	možnosti	stravování	v	místě	pobytu?	



- Nedaleko	ubytování	jsou	k	dispozici	dva	obchody	Aldi	a	Rewe,	dále	restaurace	Da	
Nanda,	pekárna	Maxl	Bäck	a	menší	bistro	s	rychlými	jídly.	Další	možností	je	
dovoz	jídla	Wolt.		

Nabízí	organizace	stravování,	např.	v	podnikové/školní	kantýně?	Pokud	ano,	jaká	je	
průměrná	cena	za	jídlo?	

- Školní	jídelna	mi	nabídla	možnost	obědů	od	pondělí	do	čtvrtka	zdarma,	ale	raději	
jsem	si	vařila.	Na	cenu	jsem	se	neptala.	

Jak	jste	se	dopravoval/a	do	místa	konání	praktické	stáže?	

- Do	místa	praktické	stáže	jsem	se	dopravovala	městskou	hromadnou	dopravou.	

Máte	nějaký	tip	na	výhodnou	jízdenku/letenku?	

- Deutschland-Ticket	58	euro	na	měsíc	–	platí	na	regionální	vlaky,	tramvaj	i	
městsku	hromadnou	dopravu	

Jaké	jsou	možnosti	dopravy	v	místě	konání	stáže?	

- pouze	městská	hromadná	doprava,	elektrokoloběžky,	kola	

Měl/a	jste	zkušenost	s	lékařským	ošetřením	v	zahraničí?	

- Neměla	

Byly	nějaké	formality,	které	jste	musel/a	splnit	po	příjezdu	do	zahraničí?	(př.	hlášení	na	
místním	úřadu	apod.)	

- Žádné	

Jaké	byly	možnosti	aktivit	mimo	pracovní	činnost	v	rámci	stáže?		

- Možnost	mimo	„pracovních“	aktivit	je	volba	každého	z	nás.	V	mém	případě	to	
byly	procházky	mezi	vinicemi,	podél	řeky,	popíjení	kávy	s	přáteli	či	procházky	
ulicemi	města.	V	týdnu	prázdnin	výlety	po	památkách	do	sousedních	měst.		

Finance:	

Jaká	byla	cena	ubytování	za	měsíc,	resp.	celkem	za	pobyt?	(vč.	kauce	apod.)	

- Cena	ubytování	za	jeden	měsíc	činila	200	euro	(5	200,-	Kč)	včetně	energií,	vody	
apod.	

Kolik	Vás	stála	doprava	do/z	místa	pobytu?	

- Do/z	místa	pobytu	jsem	se	dopravila	autem.	Cesta	mě	dohromady	vyšla	na		
6000,-	Kč.		



Kolik	Vás	stálo	stravování	(průměrně	za	měsíc,	za	pobyt)?	

- Stravování	za	měsíc	mě	průměrně	stálo	10000,-	Kč.		

	

Kolik	Vás	stály	další	aktivity?	

- Další	aktivity	mě	stály	přibližně	8000,-	Kč.	

Do	jaké	míry	Vám	stačilo	přidělené	stipendium	Erasmus?	(v	%)		

- 90	%	

Jaké	další	zdroje	jste	využil/a	na	financování	pobytu?	

- peníze	vydělané	z	brigády	+	finance	od	rodiny	

Byly	nějaké	aktivity	hrazeny	zahraniční	organizací?	

- Žádné	

Uznání:	

Jakou	formou	probíhá	uznání	stáže?	

- Po	absolvování	stáže	musíme	předložit	potřebné	dokumenty	k	uznání	stáže.	
Uznání	stáže	probíhá	formou	kreditů.		

Celkové	hodnocení:	

Ohodnoťte	přínos	pobytu	po	odborné	i	osobní	stránce?	

- Díky	této	praktické	stáži	jsem	se	zbavila	strachu	z	mluvení	a	zlepšila	jsem	svoji	
úroveň	německého	jazyka.	Je	smutné,	že	tyto	dva	měsíce	mi	daly	více	jak	mé	
dosavadní	studium.	Ukázalo	se,	jak	nám	velmi	chybí	hodiny	konverzace.	Poznala	
jsem	zde	spousta	učitelů,	od	kterých	jsem	se	mohla	učit.	Získala	jsem	zde	mnoho	
nových	kontaktů	a	kamarádů,	které	určitě	znovu	v	dohledné	době	chci	navštívit.		

Prosím,	uveďte	klady	pobytu?	

- Skvělé	ubytování,	velmi	klidná	ulice,	blízko	pobytu	obchody	s	potravinami,	dm,	
lékárna,	cesta	městskou	hromadnou	dopravou	do	města	8	minut,	autobusy	do	
města	každých	15	minut,	spousty	cest	pro	procházky	či	běhání	v	krásné	a	klidné	
přírodě,	přátelský	přístup	všech	dětí	i	dospělých,	krásné	malé	město.	

Prosím,	uveďte	zápory	pobytu?	

- Ubytování	nebylo	plně	vybaveno,	chyběla	mi	zde	pračka.	



Setkal/a	jste	se	během	pobytu	s	nějakými	problémy?	

- Ne	

Doporučil/a	byste	pobyt	ostatním	studentům?	

- Ano	

Uvažujete	o	dalším	pobytu	v	zahraničí,	studijním	či	další	praktické	stáži?	

- Určitě	ano	

Máte	nějaký	tip	pro	ty,	co	ještě	váhají	vyjet	na	praktickou	stáž?	

- Je	velice	důležité,	s	kým	praktickou	stáž	absolvujete	(pokud	nejdete	sami).	

Uveďte	své	připomínky,	návrhy	na	zlepšení	programu	Erasmus?	

- Žádné	připomínky	na	zlepšení	programu	nemám.	

Stručně	zhodnoťte	pobyt,	jeho	přednosti,	co	Vás	nejvíc	zaujalo,	co	Vám	to	přineslo,	
doporučení	pro	následovníky?	

- Můj	druhý	pobyt	hodnotím	pouze	pozitivně.	Díky	pobytu	jsem	se	zbavila	svého	
strachu	z	mluvení	a	zlepšila	jsem	si	úroveň	německého	jazyka.	Jako	veliké	plus	
považuji	získání	nových	kontaktů	a	vybudování	si	přátelského	vztahu	nejen	
s	učiteli,	ale	také	s	dětmi.	Ubytování	bylo	skvělé,	kdykoliv	jsem	se	mohla	jít	
nadýchat	čerstvého	vzduchu	mezi	okouzlující	vinice.	Již	teď	vím,	že	bych	se	sem	
chtěla	znovu	vrátit	a	díky	mým	získaným	kontaktům	to	mohu	zrealizovat	
kdykoliv.	Nejvíce	mě	zaujalo,	že	s	jízdenkou	Deutschland-Ticket	můžete	zde	
cestovat	téměř	po	celém	Německu,	což	vyjde	velmi	levně	v	porovnání	
s	jízdenkami	u	nás.	Jediné	doporučení,	které	k	pobytu	pro	následovníky	mám	–	
vyberte	si	správnou	osobu	se	kterou	chcete	pobyt	absolvovat.		

	

Zde	můžete	uvést	odkaz	na	blog/vlog/fotogalerii,	apod.	

	

	

  

  



	

	

	

  

  

  

  

  


